
Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.11.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
Objekt správce SO 11                                                     1 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

A. Všeobecná ást 

A.1 Úvod  

edm t a rozsah dokumentace  
Ozna ení stavby: Klášterní zahrada v Broumov  – národní kulturní památka - revitalizace, 

rekonstrukce  a  dostavba areálu                           
  
Charakter stavby: Obnova historických objekt  a zahrady v . Inž. sítí, zpevn ných ploch a sadových 
   úprav, demolice vybraných stávajících objekt , novostavba nových objekt  
 
Ozna ení pozemku:  Klášterní zahrada – Broumov – národní kulturní památka 

 
Tato dokumentace eší za ízení a rozvody slaboproudu v objektu  Klášterní zahrady : 
 
Objekt správce SO 11      
                                                 
 KZ se rozkládá v míst  p vodní barokní zahrady, p emž její p vodní vymezení tvo í kamenné zdi a 
klášterní op rná ze . Zachovány byly i dva p vodní barokní vstupy - p es kamenný most z prelatury 
benediktínského kláštera a z brány od stávajícího m stského parku. 

 
V této provád cí dokumentaci je navrženo vybavení t mito slaboproudými za ízeními: 
- Strukturovaná kabeláž – SK  Datové a telefonní rozvody 
- Elektrická požární signalizace – EPS 
- Elektrická zabezpe ovací signalizace – EZS 
- Uzav ený kamerový okruh – CCTV 
- Spole ná televizní anténa - STA 
 
Jedná se o jednopodlažní objekt na kamenné podezdívce bez podsklepení zast ešený sedlovou 

st echou. V sou asné dob  je objekt bez využití a nachází se ve zna  zanedbaném stavu.  
Nové navrhované funk ní využití je v podob  kluboven s pot ebným hygienickým zázemím.  
Stavební úpravy stávajícího objektu domu správce spo ívaní v kompletní vým  stávajících podlah 

v úrovni 1.NP, vybourání nového okna v jižní fasád , dopln ní stropní kce nad 1.NP. Stávající podkroví 
stane i nadále bez využití. 

Objekt z stane p dorysn  i tvarov  zachován dle p vodního objektu 
 
Tato dokumentace nenahrazuje dodavatelskou, ani dílenskou dokumentaci. 
Veškeré slaboproudé instalace budou spl ovat požadavky p íslušných norem, platných OTP, 

technologických, bezpe nostních, hygienických a požárních p edpis m. 
Dodavatel musí provést p ed zapo etím konkrétních montážních prací koordina ní p ípravu stavby a 

to veškerých ástí dle jednotlivých projekt  spec. profesí, v etn  související dokumentace pro provedení 
stavby. 

Provád cí firma musí dodržet všechny platné SN a technologické p edpisy a listy. 
Montáže musí být provedeny tak, aby byly dodrženy normy SN 34 23 00, SN 34 23 05, SN 33 45 

90, SN 37 50 50, SN 37 52 45, a další související normy a p edpisy výrobc  za ízení. 
Veškeré použité materiály musí být doloženy atestem platným v R, p íp. dokladem o shod . 
Projektová dokumentace elektrické zabezpe ovací signalizace je ur ena pouze pro pot eby montážní 

a servisní organizace a pro pov ené pracovníky investora a uživatele! 
Veškeré slaboproudé instalace je nutné konzultovat p ed realizací s investorem, nebo  je nutné 

zohlednit aktuální požadavky investora. 



Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.11.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
Objekt správce SO 11                                                     2 
 

 
 
 
B.   Odborná ást 
 

B.1 Slaboproudé rozvody-obecn  
Vnit ní slaboproudé rozvody jsou navrženy v podoomítkovém provedení za použití elektroinstala ních 

trubek monoflex, kabelových žlab  atp. Ve svých trasách budou ukládány do svislých a vodorovných 
stavebních konstrukcí. Odbo né, protahovací a jiné krabice budou instalovány dle pot eby. Protahovací 
krabice budou vkládány do trubkovodu po 5ti metrech rovné trasy, nebo po dvou ohybech trubky (platí u 
trubek ve svislých stavebních konstrukcích). Odbo né a svorkovací krabice EZS budou vybaveny 
zajiš ovacími kontakty. Vývody trubek neukon ené krabicí budou zakon eny za íznutím s rovinou omítky. 
Veškeré trasy budou vedeny mimo dve ní prostupy pod p kami. Trubkové trasy vést tak, aby nedocházelo 
k jejich k ížení uprost ed místnosti. Výška krabic pro umíst ní ovládací klávesnice EZS bude 1,5m nad 
istou podlahou – krabice bude zaví kována. P ístrojové krabice prázdných trubkovod  budou zaví kovány.  

V rámci výrobní p ípravy musí stavba, p ed zahájením montáže speciálních profesí provést vlastní 
koordinaci asových a prostorových návazností úložných konstrukcí, rozvod  a za ízení. 

Výška p ístrojových krabic nad upravenou podlahou bude cca 20 cm (sjednocena s výškou silových 
zásuvek). Zásuvky slaboproudu i silnoproudu budu slu ovány do spole ných instala ních víceráme  
(dodávka silnoproudu). P esné umíst ní je nutno koordinovat s dodavatelem silnoproudu.   

Rozvody je nutno provést v souladu s platnými SN normami. 

B.2 Strukturovaná kabeláž - SK 
Pro datové a telefonní a IPCCTV rozvody je v celém areálu a v jednotlivých objektech instalována 

strukturovaná kabeláž (dále jen SK). Celý systém je kabeláž v nestín ném provedení UTP cat.5E. 
 
Systém SK v objektu tvo í jeden Podružný rozvad  IDF 01, do kterých jsou svedeny horizontální 

kabely od jednotlivých zásuvek a kamer. Vytvá í tak hv zdicovou topologii. Rozvody budou provedeny 
kabeláží UTP. 

Návrh rozmíst ní jednotlivých prvk  strukturované kabeláže je patrný z výkresové dokumentace.  
Do rozvad e je napojen objekt Zd ná k lna SO10. 
Rozvad   je tvo en 19“ sk íní - RACK o výšce 18U- 600x400mm (ší ka x hloubka). 
Veškerá zakon ení horizontálních rozvod  budou provedena na Patch panelech. Panely pro 24 port  

(výšky 1U) budou osazeny moduly RJ45. Panely budou pravideln  odd lovány vodítky kabel  o výšce 1U. 
Optické kabely budou ukon eny v optické rozvodnici pro zakon ení až 24 multimódových vláken 

50/125 mikron  na konektorech typu SC. 19“ rozvad ové sk ín  a 19“ rámy budou vybaveny napájecími 
panely 5x230V a ventilátory s termostatem a UPS pro zálohování aktivních prvk  (+CCTV kamer).  

epojování datových a telefonních linek v rozvad ích se provede pomocí ty -párových UTP kabel  
RJ45-RJ45. 

 
Podružný rozvad  IDF 01 je páte  propojen k hlavnímu rozvad i MDF v SO 02 Infokiosek. 
Páte ní propojení pro datové linky bude provedeno optickým MM (50/125, typ OM2) kabelem se 4 

vlákny a  2x UTP ve venkovním provedení. 
 
V ur ených místech budou instalovány dvouzásuvky s vývody RJ45 Cat.5E. Ke každé zásuvce – 

konektoru bude veden ty párový kabel Cat.5E.  
 
Kabely budou od rozvad e vedeny v hlavních trasách v prostoru nad podhledem, chráni kami ve 

st nách (platí pro sádrokartonové a zd né p ky). V technických prostorech nebo v místech, kde nebude 
možné provést rozvod výše uvedeným zp sobem, bude instalace provedena po povrchu (nap . v lištách). 

Z hlediska p sobení vn jších vliv  p edpokládáme v prostorech, kde budou umíst na za ízení a prvky 
slaboproudých systém  dle SN 33 2000-3 prost edí normální. 

B.3 Spole ná televizní anténa - STA 
Anténní stožár pro p íjem pozemních vysíla  bude osazen na st eše objektu Infokisek SO 02. 



Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.11.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
Objekt správce SO 11                                                     3 
 

Do objektu bude veden signál zemním koaxiálním kabelem, který bude zesílen a rozbo en do 2 
zásuvek. 

2 ú astnické zásuvky spole ného rozvodu jsou v provedení pro TV+R rozvod koncové a budou 
instalovány do instala ních krabic pod omítku. Kryty zásuvek budou stejného typu jako kryty zásuvek 230V.  

i kladení vodi  musí být dodržena vzdálenost s rozvody elektro-silnoproud vyplývající z norem. 
Kabelové rozvody STA budou zm eny a výsledky m ení budou zaprotokolovány  - toto bude sou ástí 
dodávky. Systém nenaruší  životní prost edí. 

B.4 Uzav ený kamerový okruh – IP CCTV 
O d ní v prostoru v areálu zahrady bude informován personál prost ednictvím systému IP CCTV. 
Kamery  budou situovány v definovaných prostorách u hlavních komunika ních cest a v okolí objekt . 
 
Jsou navrhovány 2 stacionární IP kamery, p ípadnou možností jsou i instalace oto ných kamer s 

jednoduchým ovládáním. (Venkovní IP kamera, TD/N, SXGA, 1.3MP, f=3.3÷12mm, H.264, WDR, IR p ísvit) 
Rozvod ke kamerám bude paprskový a bude proveden UTP kabelem prost ednictvím samostatné 
strukturované sít  - vedeny do rozvad e SK-IDF 01. 

Kamery budou ve venkovním provedení s umíst ním na st nu objektu - umíst ní dle koordinace (v 
žn  nedostupné výšce (min.2500mm)). Signál z kamer bude sveden UTP kabelem a kabelem p ípadného 

spole ného zálohovaného napájení do rozvad e, kde bude realizované propojení na záznamové za ízení 
napojené do LAN  (instalováno v 19“ sk íni MDF v SO02).  

ístup k záznamu bude umožn n oprávn ným osobám pomocí hesel dle p edchozí registrace 
(spln ní požadavku novely zákona .101/2000 Sb. ) pouze správci systému.  

B.5 Elektrický zabezpe ovací systém – EZS 
 
Navrhovaný systém EZS v objektu bude napojen na centrální EZS areálu zahrady. 
 
Sb rnice je p es p epojovací krabice p ivedena do st eženého objektu - zemním kabelem 

TCEPKPFLE. V objektu bude osazen p ídavný zdroj. 
Jednotlivé vytypované prostory budou chrán ny prostorov  - vnit ními infradetektory.  
Veškeré vstupy budou zajišt ny magnetickými sníma i (kontakty) instalovanými do zárubní dve í a 

oken.  
Ovládání EZS bude provád no z klávesnice umíst né uvnit  st ežených prostor  u vstupu do objektu.  
 

i kladení vodi  musí být dodržena vzdálenost mezi rozvody EZS a ostatními rozvody elektro-
silnoproud vyplývající z SN, t.j. 6cm p i soub hu do 5m a 20cm p i soub hu nad 5m. P i montáži prvk  
EZS je nutné postupovat podle platných pokyn  výrobce a jejich technických podmínek. P i vybavování 
interiéru je nutno dát pozor na to,aby nedošlo k zaclon ní prvk  EZS nábytkem, žaluziemi, kv tinami apod. 
(dle místního dispozi ního ešení).  

 
Kompletní systém ochrany musí být výsledkem organiza ních opat ení, spojených s provozem 

za ízení EZS a vazbou na zásah. 

B.6 Elektrická požární signalizace – EPS 
V definovavých objektech (Infokisek SO 02, Krytá kult.scéna SO 03, Provoz. a tech. zázemí SO 04, 

Centrální domek SO 08 a Objekt správce SO 11) bude instalovaný systém EPS. 
Úst edna EPS je instalována v prostoru m. .1.04 objektu Infokisek SO 02.  
Signál z úst edny EPS bude mimo provozní dobu jednotlivých celk  sveden na pult PCO HZS. 

V provozní dob  (DEN) bude as t1 nastaven na dobu 1 minuty, as t2 na 5 minut. Mimo provozní dobu 
(NOC) bude po detekci poplachu idly EPS pomocí ZDP zahájen p enos signálu na PCO HZS okamžit  po 
detekci požáru.  

Použité  hlási e – senzory : V prostorách objekt  jsou instalovány hlási e signalizující možnost vzniku 
požáru nebo již vzniklý požár:  

 - opticko-kou ové hlási e 
slouží k detekci viditelných kou ových aerosol  vznikajících pyrolitickým ho ením zejména plastických 

hmot a materiál  na bázi PVC. Vykazují lepší citlivost na detekci bílých kou  než ioniza ní. OK hlási e 



Dokumentace pro provedení stavby                   Klášterní zahrada v Broumov , Klášterní 1, 550 01 Broumov 
 

B.11.6. SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
Objekt správce SO 11                                                     4 
 

dob e reagují na sv tlé kou e s v tšími ásticemi vznikajícími p i normálním pr hu ho ení a na kapénky 
vodních par  nap . papír, d evo a pod. 

- kombinované opticko-kou ové+tepelné hlási e 
slouží jako klasický hlási  požáru, který kombinuje detekci OK a navíc reaguje na p ekro ení 

maximální teploty nebo rychlosti zvyšování teploty okolí. 
- tla ítkové hlási e EPS – ( ervené) 
jsou ur eny k manuálnímu ohlášení požáru osobou. Umís ují se na únikových cestách na p ístupném 

a viditelném míst . Tla ítkové hlási e s možností individuální adresace lze zapojit na poplachovou linku 
spole  s hlási i automatickými. EPS tla ítko bude p ímo aktivovat funkce požárních za ízení (zejména 

trání CHUC). 
 
Požární signalizace je ešena jako komplexní uzav ený systém pokrývají všechny rizikové prostory. 
EPS je v objektu navržena do prostor s pož.rizikem. Tla ítkové hlási e budou umíst ny v prostorách 

komunikací (dve e v objekt , chodby, vstupy do schodiš , ...).  
Umíst ní hlási  odpovídá SN 730875. Tla ítkové hlási e budou situovány na st nu do výšky 1,2 - 

1,5 m.  
Hlási m budou p azeny software a hardware adresy dle po adí na lince a podle sestavení skupin 

(grup) v návaznosti na požární úseky a st ežené prostory. 
Evakuace bude vyhlašována prost ednictvím sirén.  
 
Pokud dojde k vyhlášení poplachu: 

 okamžité spušt ní signalizace poplachu na úst edn   
 okamžit  spušt ní signalizace poplachu akustickým signálem (sirénami)  

 
Vnit ní rozvodné vedení  -dle PB S a zvlášt  vyhl.23/2008 Sb.: Linková vedení kabelem 1x2x0,8, - 

1x2x0.8. Pro propojení mezi ovládací ástí úst edny EPS a sirenou bude navržena kabeláž, která vyhovuje 
SN 73 0848; doba funk nosti kabeláže v požárních úsecích za azených do IV. SPB – 15 minut, doba 

funk nosti musí být 15 minut, p emž nosná konstrukce této kabelové trasy v celé trase bude navržena na 
ídu funk nosti P (PH) 15-R; budou aplikovány kabely s t ídou reakce na ohe  B2CA – požadavek na 

zachování funk ní zp sobilosti celého kabelového systému (kabely+nosné systémy) dle ZP-27/2008.  
i soub hu kabel  EPS s jinými rozvody musí být zachována minimální vzdálenost 30 cm, p i 

soub hu kratším než 5 m lze odstup snížit na 6 cm a p i k ižování vedení nejmén  na 1 cm. 
Kabely a vodi e funk ní p i požáru budou instalovány tak, aby alespo  po dobu požadovaného 

zachování funkce nebyly p i požáru narušeny okolními prvky nebo systémy, nap . jinými instala ními a 
potrubními rozvody, stavebními konstrukcemi a dílci. 

Ke kolaudaci budou p edloženy certifikáty a prohlášení o shod  na použitý systém a jednotlivé 
komponenty navrženého systému EPS a doklady dle vyhl. 246/01Sb. 

Montáže musí být  provedeny podle norem EN 54, SN 34 2710, 73 08 75, 34 23 00, a dalších 
souvisejících norem a p edpis  výrobce za ízení EPS. 

 
Pokyny pro uživatele: 
Musí být zajišt n p ístup k  hlási m EPS p i p ípadných opravách, revizích a údržb . 
Provozní ád bude zpracován po instalaci EPS za ú asti dodavatele a zástupce uživatele, 

odpov dného za provoz EPS.  
 
 
C.  Záv r 

Veškerá navržená za ízení musí být homologována pro provoz v eské Republice, odpovídat p íslušným 
SN a být pro tento objekt vhodná. Revize systém  doporu ujeme dle SN provést vždy do 12-ti m síc  

ode dne p edání nebo p edchozí revize.  
Veškeré rozvody musí být provedeny v souladu s platnými SN normami. 

 
V Praze dne 03/2013                         Miroslav Bína             
 


